РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Кизлярская гимназия №1 имени М.В. Ломоносова»

368830 РД г. Кизляр, ул.Мичурина 6_________________________ Тел.:2-04-09, 2-48-73
E-mail: mkou l kizlar@e-dag.ru

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г. № 29-ОД

Об организации получения общего образования в форме семейного
образования и самообразования

о

В соответствии со статьями 17, 44, 58, 59, 63 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 22 июня, № 0001202406220018),
Законом Республики Дагестан от 16 июня.2014 г. № 48 «Об образовании в
Республике Дагестан (Дагестанская правда, 2014, 17 июня, № 210 211;
интернет-портал правовой информации Республики (vrww.pravo.e-dag.ru),
2024, 6 мая, № 05004013356), постановлением Правительства Республики
Дагестан от 31 июля 2014 г. № 350 «Вопросы Министерства образования и
науки Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2014, № 16, ст. 913; интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 12 марта, № 05002013070) и
в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного общего образования, а также на основании
Приказа МКУ УО ГО «город Кизляр» №64/1-ОД от 14.05.2024г, Приказа
МКУ УО ГО «город Кизляр» № 87-ОД от 02.09.2024г. «Об организации
получения общего образования в форме семейного образования и
самообразования»

Приказываю:

1. Утвердить Положение об организации освоения обучающимися
общеобразовательных программ в формах семейного образования и
самообразования (Приложение №1).
2. Заместителям директора по УВР Черновой Е.М, Клюс II.В. обеспечить
доведение данного приказа до родителей (законных представителей)

mailto:mkou_l_kizlar@e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

обучающихся.
3. Учителю информатики, ответственному за ведение сайта МКОУ КГ №1
Смык Л.В. разместить данный приказ на официальном сайте МКОУ КГ №1.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ КГ №1 §

С приказом ознакомлены:

Боровикова Н.А.

Чернова Е.М.
Клюс Н.В.__
Смык Л.В С